
  

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 09.03.2022 № 674-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, 

продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений 

в разрешение на строительство», утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 29.08.2011 № 3261, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.5 восьмой абзац изложить в новой редакции: 

«6) Законом Магаданской области от 09.11.2021 № 2636-ОЗ «О 

перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной 

деятельности между органами местного самоуправления и органами 

государственной власти Магаданской области;». 

1.2. Пункт 2.5 дополнить девятым абзацем следующего содержания: 

«7) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Магаданской области и муниципального образования «Город Магадан», 

регламентирующими правоотношения в сфере строительства.». 

1.3. Дополнить подпунктом 5 пункт 2.8.2: 

«5) заявитель обратился с заявлением на выдачу разрешения на 

строительство при осуществлении строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства регионального значения, указанного в 

подпунктах 2 – 12 пункта 1 статьи 8.1 Закона Магаданской области от 9 



2 

 

 

  

ноября 2009 года № 1192-ОЗ «О градостроительной деятельности в 

Магаданской области», финансируемого (софинансируемого) с 

привлечением средств федерального бюджета и (или) областного бюджета, 

внебюджетного фонда социально-экономического развития Магаданской 

области в условиях деятельности Особой экономической зоны.». 

1.4. Дополнить подпунктом 9 пункт 2.8.3: 

«9) заявитель обратился с заявлением о внесении изменений в 

разрешение на строительство при осуществлении строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства регионального значения, 

указанного в подпунктах 2 – 12 пункта 1 статьи 8.1 Закона Магаданской 

области от 9 ноября 2009 года № 1192-ОЗ «О градостроительной 

деятельности в Магаданской области», финансируемого (софинансируемого) 

с привлечением средств федерального бюджета и (или) областного бюджета, 

внебюджетного фонда социально-экономического развития Магаданской 

области в условиях деятельности Особой экономической зоны.». 

2. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

29.08.2011 № 3262, следующие изменения: 

2.1. В пункте 2.5 восьмой абзац изложить в новой редакции: 

«6) Законом Магаданской области от 09.11.2021 № 2636-ОЗ «О 

перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной 

деятельности между органами местного самоуправления и органами 

государственной власти Магаданской области;». 

2.2. Пункт 2.5 дополнить девятым абзацем следующего содержания: 

«7) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Магаданской области и муниципального образования «Город Магадан», 

регламентирующими правоотношения в сфере строительства.». 

2.3. Дополнить пункт 2.8.2 девятым абзацем следующего содержания: 



3 

 

 

  

«- заявитель обратился с заявлением о предоставлении разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства регионального значения, 

указанного в подпунктах 2 – 12 пункта 1 статьи 8.1 Закона Магаданской 

области от 9 ноября 2009 года № 1192-ОЗ «О градостроительной 

деятельности в Магаданской области», финансируемого (софинансируемого) 

с привлечением средств федерального бюджета и (или) областного бюджета, 

внебюджетного фонда социально-экономического развития Магаданской 

области в условиях деятельности Особой экономической зоны.». 

2.4. Пункт 2.8.3.1 изложить в новой редакции: 

«2.8.3.1. Основанием для отказа во внесении изменений в разрешение 

на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, кроме 

указанных в пункте 2.8.2 Административного регламента оснований, 

является: 

1) невыполнение заявителем требований, предусмотренных пунктом 

2.6.4.2 Административного регламента; 

2) заявитель обратился с заявлением о внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

регионального значения, указанного в подпунктах 2 – 12 пункта 1 статьи 8.1 

Закона Магаданской области от 9 ноября 2009 года № 1192-ОЗ «О 

градостроительной деятельности в Магаданской области», финансируемого 

(софинансируемого) с привлечением средств федерального бюджета и (или) 

областного бюджета, внебюджетного фонда социально-экономического 

развития Магаданской области в условиях деятельности Особой 

экономической зоны.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2022 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 



4 

 

 

  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 

 


